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جانشین رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
در قرارگاه دانشگاهی مبارزه با کرونا با اشاره 
به روند افزایشــی بیمــاران بســتری مبتلا به 
کووید19 در مراکز درمانی زیر پوشــش این 
دانشگاه گفت: با اســتفاده از ظرفیت تمامی 
مراکز درمانــی، تراکم در یــک مرکز درمانی 
کاهش یافته اســت به گونه ای که هم اکنون 
۲۴۰ بیمــار کرونایــی در بیمارســتان امــام 
رضا)ع( بستری هستند و نشان از کاهش ۵۰ 
درصدی بستری در این مرکز درمانی نسبت 
به »پیک دوم« دارد. بــه گزارش فارس، دکتر 
شاپور بدیعی در حاشیه نشست کمیته علمی 
کووید۱۹ بــا بیان این که هــزار و۳۹۰ بیمار 
در مراکز درمانی زیر پوشش دانشگاه بستری 
هســتند، اظهار کرد: همکاری تمامی مراکز 
درمانی در این مرحله موجــب کاهش تراکم 
بســتری در یک مرکز درمانی شده و خدمات 

به بیماران غیر کرونایــی نیز در تمامی مراکز 
به شــکل مطلوبی در حال ارائه اســت. وی با 
اشاره به این که با اقدامات انجام شده، میزان 
فوتی های ناشــی از کرونا نیــز در مناطق زیر 
پوشش دانشــگاه کاهش یافته است، تصریح 
کرد: تمامــی موارد مــرگ و میر مشــکوک یا 
قطعی کرونا در کمیته ای که به همین منظور 
در معاونت درمان تشکیل شده است، بررسی 
می شود تا با بررسی دقیق آن، آمارهای مرگ 
و میر ناشی از این بیماری کاهش یابد.  دکتر 
بدیعی با بیان این که به طور متوســط روزانه 
۵۴۱ بیمــار در درمانــگاه هــای خصوصــی 
ارائــه دهنــده خدمــات ســطح یــک ویزیت و 
بررســی می شــوند، تصریح کرد: در صورتی 
که بیماران به خدمات تشــخیصی و درمانی 
بیشتر نیاز داشته باشــند، به ۱۹ مرکز سطح 

2 ارجاع می شوند.

اخبار

جامعه 

رئیس کمیسیون حقوقی شورای شهر مشهد 
اعلام کرد:

 خیرین شهر یار، پای کار 
تسریع سامان دهی کشف‌رود

رئیس کمیسیون حقوقی شــورای شهر مشهد گفت: 
کشف‌رود از حیث تاریخی، اجتماعی و حتی بین المللی 
مورد توجه است ولی متاســفانه به یک معضل زیست 
محیطی و اجتماعی تبدیل شــده و برهمین اســاس، 
بخش‌های مختلف پای کار ســامان دهی کشــف‌رود 
آمده‌اند که از جمله آن ‌می توان به خیران اشــاره کرد. 
به گزارش پایگاه اطلاع‌رســانی شورا، حسینی‌پویا در 
حاشیه بازدید نمایندگان ستاد خیرین شهر یار از پروژه 
ســامان دهی کشــف‌رود، با بیان این که سامان دهی 
این رودخانه جنبه‌های زیســت محیطی، اجتماعی و 
اشتغال و گردشگری دارد، افزود: برخی پروژه‌ها ممکن 
است از لحاظ منافع اقتصادی توجیه آن چنانی نداشته 
باشــد، بنابراین خیران بــا توجه به این کــه جنبه‌های 
معنوی کار را نیز مدنظر دارنــد، می‌توانند ورود کنند 

چراکه از حیث انسانی و اشتغال زایی جذاب است.

رئیس دانشگاه فردوسی اعلام کرد:

 انتقال »مجسمه فردوسی« 
به پارک جنگلی طرق

مجسمه فردوسی که قرار بود در میدان علوم دانشگاه 
فردوسی مشــهد نصب شــود به پارک جنگلی طرق 
انتقــال یافــت. دکتر محمــد کافی رئیس دانشــگاه 
فردوسی در گفت‌وگو با ایســنا اظهار کرد: از ابتدای 
سال جلسه شــورای فرهنگ عمومی تشکیل نشده 
اســت، مــا منتظر تشــکیل این جلســه بــرای تعیین 
موقعیــت احداث این مجســمه هســتیم. وی افزود: 
مالک این مجسمه مهندس حسین ثابت است و فعلا 
تصمیم گرفته‌اند تا زمانی که شورای فرهنگ عمومی 
در خصوص آن تصمیــم گیری کند این مجســمه به 
پارک جنگلی طرق منتقل شــود.به گزارش ایســنا، 
پیشتر قرار بر این بود که این مجسمه حدود ۴۰ متری 
که جنس آن از یونولیت و رزین با روکش گچی است در 
میدان علوم دانشگاه نصب شود که با مخالفت برخی 
ازدانشــجویان و مســئولان و دیگر افراد فعلا این کار 
به تعویق افتاده است و هنوز مشخص نیست در کجا 

نصب خواهد شد.

 کنگره بین‌المللی پرستاری 
در مشهد آغاز شد

ســومین کنگــره بین‌المللی پرســتاری بــا موضوع 
»راهبردهــای پیشــگیری از عفونت هــای مرتبط با 
مراقبت از بیماران به ویژه در خصوص ویروس کرونا« 
با شرکت متخصصانی از ۱۱ کشــور جهان در قالب 
ارتباط زنده ویدئوکنفرانسی بر بستر فضای مجازی 
در مشهد آغاز شد. دبیر علمی این کنگره به ایرنا گفت: 
این رویــداد علمی با همکاری مرکــز کنترل عفونت 
بیمارستان‌های دانشگاهی ژنو به میزبانی دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد به مدت ســه روز و بــه صورت 
مجازی ادامه دارد. دکتر امیررضا صالح مقدم افزود: 
در این کنگره سخنرانانی از ایران و کشورهای آمریکا، 
کانادا، فرانسه، سوئیس، مالت، ترکیه، فنلاند، آلمان، 
دانمارک و بلژیــک دربــاره آخرین دانــش‌ روز حوزه 
پزشکی در تخصص‌های مختلف سخنرانی می کنند.

مدیر عامل تاکسیرانی مشهد خبر داد:

افزایش وام نوسازی ناوگان 
تاکسیرانی به 95 میلیون تومان

مدیر عامل ســازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
مشــهد از افزایش 25 میلیــون تومانی وام نوســازی 
ناوگان تاکسیرانی تا سقف 95 میلیون تومان خبر داد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، احمد 
محبی گفت: با توجه به تفاهم های صورت گرفته، روند 
نوسازی ناوگان تاکسیرانی در ماه های پایانی امسال با 
سرعت مناسبی در حال انجام است و در طرح نوسازی 
40 هزار خــودرو  از نــاوگان تاکســیرانی در کشــور، 
سهمیه مناسبی برای مشهد در نظر گرفته شده است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

استاد دانشگاه پیام‌نور مشهد 
شیمی دان برجسته جهان شد

دکتر »زرین اسحاقی« اســتاد گروه شیمی دانشگاه 
پیام نــور مشــهد در فهرســت ۲ درصد شــیمی‌دان 
های برجســته جهان قرار گرفت. به گــزارش ایرنا، 
این عنــوان براســاس گزارش دانشــگاه اســتنفورد 
 و آخریــن نتایج پایــگاه شــاخص‌های اساســی علم 
)ای.اس.آی( به استاد اسحاقی رسیده است. معیار 
انتخاب پژوهشــگران برتر در حوزه شیمی، استناد 
 h-index به مقــالات چــاپ شــده و شــاخص‌های
است که بر مبنای این معیارها فهرست دانشمندان 
مرتب سازی و سپس 2 درصد برتر آنان در حوزه‌های 

مختلف معرفی می‌شوند.

مدیرکل نوسازی مدارس اعلام کرد:

تجهیز 22 هزار کلاس درس استان 
به سامانه گرمایشی

مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس استان 
گفت: ۲۲ هزار و ۲۰ کلاس درس استان تاکنون به 
سامانه گرمایشی استاندارد مجهز شده‌اند. جاسم 
حسین‌پور در گفت و گو با ایرنا افزود: در سال گذشته 
۲۵۰۰ کلاس درس استان در مناطق دارای علمک 
گاز مجهز به سامانه گرمایشی استاندارد شدند. وی 
ادامه داد: همچنین طی امســال سامانه گرمایشی 
هزار و ۳۷۰ کلاس درس در حال استانداردسازی 
اســت که ۵۰۰ کلاس در اواســط ماه آینده و ۸۷۰ 
کلاس نیز تا پایان امسال آماده خواهد شد. حسین 
پور گفت: در هیچ کلاس درســی در استان، بخاری 
نفتــی چکــه‌ای و دارای خطــر اســتفاده نمی‌شــود 
و در صــورت گازرســانی در هــر منطقه روســتایی یا 
دورافتــاده اقدامــات لازم بــرای استانداردســازی 
سامانه گرمایشــی مدرســه آن منطقه انجام خواهد 

شد.

معاون شهردار:

رونق فرهنگ کتاب از اولویت های 
مدیریت شهری است

معــاون شــهردار و رئیــس ســازمان اجتماعــی و 
فرهنگی شــهرداری مشــهد گفت: رونــق فرهنگ 
کتاب و کتاب خوانی جزو اولویت های شــهرداری 
و شورای اسلامی شهر مشهد اســت و این آمادگی 
وجــود دارد کــه بــا هــدف ترویــج فرهنــگ کتاب و 
کتاب خوانی از فعالان صنعت نشــر بیشتر حمایت 
کنیم. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری 
مشهد، مصحفی اظهار کرد: کتاب یکی از مهم ترین 
کالاهای فرهنگی در هر جامعه اســت زیرا مطالعه 
ســبب ایجاد درک درســت شــهروندان از مسائل و 

مشکلات جامعه می شود.

انجام ۲ هزار نوبت دیالیز بیماران 
کرونایی در بیمارستان شریعتی

معاون درمان بیمارســتان فوق تخصصی دکتر علی 
شریعتی مشهد گفت: یکی از ماموریت‌های ویژه این 
بیمارستان در ایام شــیوع ویروس کرونا انجام دیالیز 
بیماران کلیــوی کرونایی اســت و از ابتدای امســال 
تاکنون دو هزار و ۱۲۵ نوبت دیالیز این نوع بیماران 
در این مرکز درمانی انجام شده است. به گزارش ایرنا، 
دکتر ایلاتی افزود: ایــن دیالیزها بــرای ۳۵۴ بیمار 
دیالیزی کرونایی انجام شده است. وی با بیان این که 
در بیمارستان دکتر شریعتی مشهد هفت تخت دیالیز 
فعال اســت، ادامه داد: روزانه ۱۴ نوبت دیالیز در دو 
نوبت صبح و ظهر در این بیمارستان انجام می‌شود و در 

صورت نیاز شیفت شب هم فعال خواهد شد.

رئیس شورای شهر مشــهد با اشاره به 
مصوبه اخیر شــورای شــهر مشهد 

مبنی بر مکلف کردن شهرداری به 
آماده‌سازی و تجهیز 10 گرمخانه 

در اطــراف شــهر، پیــش از شــروع 
فصل زمستان گفت: امیدواریم از این 

طریق بتوانیم گامی در جهت ســامان دهی 
کارتن‌خواب‌هــا برداریم و مأمــن و جان‌پناه 
مناسبی برای آن ها فراهم کنیم. به گزارش 
پایگاه اطلاع‌رسانی شورا، محمدرضا حیدری 
افزود: از تمامی شــهروندان مشهدی تقاضا 
داریم درصورت مشاهده افراد کارتن‌خواب، 
مراتب را بــا شــماره ۱۳۷ درمیــان بگذارند 
تا گروه‌هــای پیش‌بینی شــده بــرای انتقال 
آن ها بــه گرمخانه و خانه ســبز اقــدام کنند. 
وی بــا بیــان ایــن کــه معضــل کارتن‌خوابی 
یکی از آسیب‌های مشــترک بین تمام کلان 
شهرهاســت که حتی در کشــورهای توسعه 
یافته به شکل فراگیرتری وجود دارد، اظهار 
کرد: با سرد شدن هوا در پاییز و زمستان این 

آســیب نمود بیشــتری دارد  و بیش از 
پیش خودنمایی می‌کند. حیدری 
یــادآور شــد: در پــی تماس‌های 
شــهروندان و فعالان اجتماعی، 
بازدیــد میدانــی از محــل تجمــع 
کارتن‌خواب‌هــا در انتهــای خیابــان 
ایمان محلــه ســیدی داشــتیم و آن هــا را به 
گرمخانه‌های شــهرداری دعــوت کردیم. از 
شــهرداران مناطق سیزده‌گانه شــهرداری 
مشهد نیز خواسته شده تا به صورت مستمر 
از حــوزه ماموریتــی خــود سرکشــی و برای 
شناســایی محــل تجمــع‌ کارتن‌خواب‌هــا و 
انتقال آن ها بــه گرمخانه و خانه ســبز اقدام 
کنند. وی با بیان این که بخــش زیادی از این 
کارتن‌خواب‌ها که ســامان دهی می‌شوند، 
معتادان متجاهر هســتند، افزود: براســاس 
قانون، ماموریت شهرداری در حوزه متکدیان 
است ولی با هماهنگی‌های شکل گرفته بین 
دســتگاه‌های مختلف، گستره جامعه هدف 

این سامان دهی افزایش یافته است.

رئیس پلیس راهور استان از کاهش 
30 تــا 50 درصــدی ترددهای 
عصرگاهی خودروها در مشهد 
محدودیــت  اعمــال  از  پــس 

فعالیــت مشــاغل غیرضــروری 
از ســاعت 18 بــه بعــد خبــر داد. 

ســرهنگ دهنــوی در گفت‌وگو با ایســنا 
اظهار کرد: تعطیلی مشاغل غیرضروری 
و  ترافیــک  کاهــش  بــر   18 ســاعت  از 
ترددهای درون شهری مشهد تاثیر مثبت 
داشــته اســت. یکــی از اهــداف مقابله با 
بیماری کرونا نیز کاهش ترددهای درون 
شــهری بوده کــه تعطیلــی صنــوف تاثیر 
مثبتی در این خصوص داشــته است. وی 
افزود: بــا کاهش ســاعت کاری مشــاغل 
غیرضروری و تعطیلی عصرگاهی مغازه‌ها 
و پاســاژها، تقاضایی از ســوی مردم برای 
مراجعــه بــه مراکــز خریــد وجود نــدارد. 
هرجایــی مجتمــع تجاری بســته باشــد، 
تقاضای خریــد از آن قطع خواهد شــد. با 

قطع شــدن تقاضا از ســوی مردم، 
ترددهــای عبــوری در شــهر نیز 
کاهش پیدا خواهد کرد. رئیس 
پلیس راهور استان اظهار کرد: 
ســاعات  در  مشــهد  ترافیــک 
عصرگاهی و شــبگاهی نســبت به 
هفته‌هــای قبل که ایــن محدودیت وجود 
نداشــته، 30 تا 50 درصد کاهش داشته 
است. برخی از معابر مشهد همانند بولوار 
احمدآباد که مطب‌ها و بیمارســتان‌های 
مشــهد در آن فعالیــت دارنــد، کاهــش 
کمتری داشــته اما در دیگر معابر مشــهد 
تقریبا شاهد کاهش 50 درصدی ترددها 
بوده‌ایــم. دهنــوی تاکیــد کرد: بــا وجود 
کاهــش ترددهــا و ترافیک شــهر، شــاهد 
افزایش سرعت خودروها و افزایش شدت 
تصادفــات در هفتــه جــاری بوده‌ایــم. از 
راننــدگان تقاضا دارم با کاهــش ترافیک 
در شــهر، بــرای رعایت ســرعت مطمئنه، 

قوانین ایمنی را حتما رعایت کنند.

رئیس پلیس راهور استان  با اشاره به محدودیت های ساعت 18خبر داد:

 کاهش تا50 درصدی تردد عصرگاهی خودروها 
در مشهد

رئیس شورای شهر مشهد خبر داد:

 آماده‌سازی ۱۰ گرمخانه
 پیش از آغاز فصل زمستان
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شهردار: 

پیاده روسازی در مشهد به نهضت تبدیل شود
شــهردار مشــهد با تاکید بر این که پیاده روســازی باید به یک 
نهضت تبدیل شــود و در تمام نقاط شــهر اتفاق بیفتد، گفت: 
در این زمینه به ســازی و مناسب سازی مســیرهای تشرف به  
حرم مطهر باید در اولویت قرارگیرد. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شهرداری، محمدرضا کلایی در نشست بررسی طرح 
نهضت پیاده رو سازی و تقویت پیاده محوری افزود: به سازی 
پیاده روها به صــورت پراکنده و جزئی تاثیر مناســبی ندارد و 
این اقدام باید به صورت کلان پروژه و در محورهای شاخص از 
جمله معابر تشرف به حرم مطهر رضوی اجرا شود. وی تصریح 
کرد: در کنار مسیرهای تشرف به حرم مطهر، بولوار وکیل آباد 
و کوهسنگی نیز ظرفیت مناسبی برای این کار دارند. کلایی 
با بیــان این که یکی دیگر از مســیرهای شــاخص بــرای پیاده 
محوری حد فاصل میدان کوثر تا میدان کارخانه نوآوری است، 
اظهارکرد: برهمین اساس آرام ســازی حرکت خودرو در این 
مسیر حتما باید مورد توجه قرار گیرد. باید با نوع طراحی، این 

پیام را بدهیم که این مسیر عبوری نیست و برای تردد خودروها 
دسترســی ها را از دیگــر معابر هم عــرض مهیا کنیــم. میدان 
کارخانه نوآوری باید کم کم به میدانی پیاده محور تبدیل شود. 
همچنین با وجود کارخانه نوآوری این زمینه برای واحدهای 
تجاری این محدوده ایجاد خواهد شد تا به کافه پیاده راه تبدیل 
شــوند. وی ادامه داد: در کنار تقویت پیاده محوری در مســیر 

کوثر، در رینگ دور میدان کارخانه نوآوری نیز باید تغییر هویت 
ایجاد و پیاده محوری در این محدوده تقویت شود.

رئیس کمیســیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای شهر 
مشهد نیز در این نشست گفت: چهار معبر اصلی تشرف به حرم 
مطهر به عنوان محور اصلی شهر مشهد به سازی می شود. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری، سید مسعود ریاضی 
افــزود: درایــن دوره فعالیت هــای عمرانی با شــتاب و قدرت 
خوبی پیش می رود و ظرف 20 ماه 11 تقاطع غیر همســطح 
احداث شده که فراتر از انتظار بوده اســت. وی با بیان این که 
این اقدامات نقطه قوت تیم مدیریت شهری به شمار می رود، 
اظهار کرد: اگر از جنبه های دیگر پا به پای این موضوع حرکت 
نکنیم، همین نقطه قوت تبدیل به نقطه آســیب خواهد شــد و 
به ما انتقاد می شود که چرا شــما در مطالعات ترافیکی دیگر 
بخش های آن را رهــا و فقط بر احــداث معبــر و تقاطع تمرکز 
کرده اید. ریاضی تصریح کرد: طبیعی است که باید اقدامات 
ترافیکی همزمان پیش برود و اتفاقاتی که می افتد، شکل یک 
نهضت داشته باشد، وقتی می گوییم نهضت پیاده رو سازی، 
باید به طور مثال مردم بتوانند شش ماه بعد بخشی از اقدامات 

انجام شده را به چشم ببینند.

 مرکز »مثبت زندگی« خیریه شکوه مهر 
به زودی افتتاح می شود

مســئول مرکز مثبــت زندگی شــکوه مهــر از افتتاح ایــن مرکز 
در آینــده‌ نزدیک خبر داد و گفــت: این مرکز بــه 450 خانواده 
تحت پوشــش ســازمان بهزیســتی خدمات ارائــه خواهد کرد. 
به گزارش روابط عمومی موسســه خیریه بوســتان شکوه مهر، 
حمیده جعفرپور اظهار کــرد: هم اکنون که هنــوز مرکز مثبت 
زندگی شکوه مهر افتتاح نشــده، حدود 750 پرونده داریم که 
تقریباً دو هزار خانواده نیازمند تحت پوشش در بخش مددکاری 
خانواده ، واحد امــداد بگیران و واحد پیگیــری پس از ترخیص 
تحت حمایــت موسســه خیریه بوســتان شــکوه مهر هســتند. 
همچنین محسن مهاجرانی مدیر مرکز مهر پناهندگان ضامن 
آهو با اشــاره به تأمین 83 درصد هزینه‌های این مرکز توســط 
خیران گفت: به دلیل پیشگیری ازشیوع ویروس کرونا و توجه 
به سلامت و تندرستی معلولان، خیران و نیکوکاران، بازدید از 

این مرکز تا اطلاع ثانوی ممنوع شد. 
وی تصریح کرد: خوشــبختانه تاکنــون هیچ مورد مشــکوک و 
مثبتــی از ویروس کرونــا در مرکز مهــر پناهنــدگان ضامن آهو 

نداشته ایم.

 بیماران استان 
منتظر اهدای خون و پلاسما

مدیرکل انتقال خون استان گفت: شیوع کرونا در استان نیاز به خون 
و پلاسمای خون بهبود یافتگان کرونایی را بیش از گذشته کرده اما 
تعداد مراجعه کنندگان به مراکز اهدای خون هر روز کمتر می‌شود. 
عبداللهی در گفت و گو با مهر با اشاره به کاهش شدید ذخایر خونی 
در استان اظهار کرد: اهدای خون پس از بحران کرونا کاهش داشته 

و برای رفع این مشکل به همکاری بیشتر افراد جامعه نیاز داریم. 

 به دلیل کمبود نیرو نمی توانیم در نوبت عصر پذیرای	•
 اهدا کنندگان باشیم

وی با اشاره به این که اهدای خون در ساعت‌های بعدازظهر بیشتر 
است، گفت: فقط پایگاه اهدای خون امام رضا)ع( مشهد در ساعات 
بعدازظهر باز است و به دلیل کمبود نیرو نمی‌توانیم در نوبت عصر 
پذیرای اهداکننــدگان خون در دیگر پایگاه‌ها باشــیم. به گزارش 
ایســنا، عبداللهی با بیان این که از ابتدای پاییز اهــدای خون ۲۵ 
درصد نسبت به گذشته کمتر شده اســت، اظهار کرد: چند روزی 
است که وضعیت ذخایر خونی استان با اطلاعیه‌ها و حضور مردم 

فرهیخته در حال بهتر شدن است.

مدیر گروه سلامت محیط دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد اعلام کرد:

معرفی 277 متخلف بهداشتی 
اصناف استان به مرجع قضایی

مدیر گروه ســامت محیط و کار معاونت بهداشتی 
دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد گفــت: از آغــاز 
محدودیــت‌ فعالیــت صنفــی، ۲۷۷ متخلــف در 
مناطق زیرپوشش این دانشگاه که این محدودیت را 
رعایت نکرده بودند به مرجع قضایی معرفی شدند. 
به گزارش ایرنا، حسنی افزود: در این مدت هشت 
هزار و ۶۱۵ بازدید توســط تیم های بهداشــتی از 
مراکز خدماتی و صنفی این مناطق صورت گرفت 
که طــی آن ۱۸۲ واحد تعطیــل و دو هــزار و ۶۶۸ 
کیلو گرم مواد غذایی غیر قابل عرضه نیز کشــف و 
معدوم شد. وی با اشــاره به مصوبه‌های ستاد ملی 
مبارزه با کرونا و محدودیت‌های اعلام شــده ادامه 
داد: در صورت مشاهده هرگونه تخلف با متخلفان 
برخورد قانونــی و واحد صنفــی آن ها نیــز یک ماه 

پلمب خواهد شد.
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